
 
 

 1 

 
 Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 8 ze dne 20.03.2024 

 
 
USNESENÍ č. 103/RM/2024 Žádost o přestěhování do většího bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přestěhování do bytu o velikosti 2+kk v domě čp. 160, 
Pivovarské náměstí v Lanškrouně nevyhovět a odkazuje žadatele na účast v aukcích městských bytů.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 
USNESENÍ č. 104/RM/2024 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - VAK - oprava vodovodu  a 

kanalizace na Větru 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 

do pozemků v majetku města ppč. 2237/62, ppč. 3675/3, ppč. 8281 v obci a k. ú. Lanškroun v souladu 
se smlouvou o zřízení služebnosti č. SLS / 21 / 24 / Hd.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 105/RM/2024 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nového 

odběrného místa v ulici Dvorská PEVI 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemku v majetku města 

ppč. 3119/1 v obci a k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemku 

v majetku města ppč. 3119/1 v obci a k. ú. Lanškroun v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2012929/VB/1A. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 106/RM/2024 Pronájem pozemku v ulici Jungmannova - Stavební bytové 
družstvo 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout Stavebnímu bytovému družstvu Lanškroun, Seifertova 
173, Lanškroun, IČO: 00579378 pozemek v majetku města ppč. 2990/6, ppč. 2990/15 a části 

ppč. 3834/3 o celkové výměře 560 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou za roční nájemné 

ve výši 560 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 107/RM/2024 Pronájem pozemku v sadu bojovníku za svobodu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku v majetku města 

ppč. 984/4 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 400 m2. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 108/RM/2024 Souhlas města - umístění suchého WC u Zubrovky 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním dřevěného suchého WC na pozemku v majetku města 

ppč. 3156 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec u objektu Zubrovka pod podmínkou kladného 

stanoviska správce lesa a odborného lesního hospodáře.    

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 109/RM/2024 Souhlas města - kanalizační přípojka ulice Komenského 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením kanalizačních přípojek do pozemku v majetku města 

ppč. 3669/1 v k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných 

orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 110/RM/2024 Souhlas města - vydláždění části uličky v Koutech 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s vydlážděním části pozemku v majetku města ppč. 3672/1 v obci 
a k. ú. Lanškroun na náklady žadatele a to zatravňovacími dlaždicemi pod podmínkou zajištění 

průchodu veřejnosti.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 111/RM/2024 Souhlas města - kanalizační přípojka Na Náhonu 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením kanalizační přípojky do pozemků v majetku města 

ppč. 3690/2, ppč. 982/4 a ppč. 700/3 vše v  obci a k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas 

nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 112/RM/2024 Souhlas s rekonstrukcí bytu č. 10 v domě čp.125,  ulice B. 

Němcové, Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr kompletní rekonstrukce bytu č. 10 o velikosti 2+1 

s rozměrem 43,43 m2 v domě čp. 125, ul. B. Němcové, Lanškroun v celkové výši 519.568 Kč včetně 

DPH. Rada města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 

Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036, provedením navrhované rekonstrukce.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 113/RM/2024 Souhlas s rekonstrukcí bytu č. 1 v domě čp.242,  ulice 

Kollárova, Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr kompletní rekonstrukce bytu č. 1 o velikosti 3+1 s rozměrem 

60,2 m2 v domě čp. 242, ul. Kollárova, Lanškroun v celkové výši 607.420,80 Kč včetně DPH. Rada 
města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., Nádražní 33, 

Lanškroun, IČO: 25953036, provedením navrhované rekonstrukce.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 114/RM/2024 Souhlas s rekonstrukcí bytu č. 12 v domě čp.242,  ulice 
Kollárova, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr kompletní rekonstrukce bytu č. 12 o velikosti 2+1 

s rozměrem 54,8 m2 v domě čp. 242, ul. Kollárova, Lanškroun v celkové výši 481.480 Kč včetně DPH. 
Rada města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., Nádražní 

33, Lanškroun, IČO: 25953036, provedením navrhované rekonstrukce.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 115/RM/2024 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Stavební práce na ZŠ Aloise 

Jiráska, Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo čj. MULA 6677/2024 s firmou 

IPESIS s.r.o., Sokolská 1605/66, Praha 2, IČO: 03519325 na provedení prací nad rámec smlouvy o dílo 

„Stavební práce na ZŠ Aloise Jiráska Lanškroun“ v celkové ceně 26.895.965,46 Kč bez DPH. Cena 

za práce nad rámec smlouvy se dodatkem č. 1 a č. 2 navýšila na 30.379.392,44 Kč bez DPH. Termín 

dokončení díla se tímto dodatkem nemění.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 116/RM/2024 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce prostor restaurace na H. 

B. Modrého 
 
Rada města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce prostor restaurace 

na H. B. Modrého. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 117/RM/2024 Smlouva o smlouvě budoucí - přeložka kabelového vedení nn 

u ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun schvaluje uzavření "Smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie" se společností ČEZ Distribuce, a.s., 

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035, v souvislosti s připravovanou 

stavbou "Sportovně relaxační areál ZŠ Dobrovského Lanškroun". 

Ke kontrole: 
Termín: 12.04.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 5 

 
USNESENÍ č. 118/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 6  - Příspěvek na provoz Sociální služby 

Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 

přijetí účelové neinvestiční dotace ve výši 20.976.000 Kč z MPSV ČR na poskytnutí sociální péče 

a navýšení příspěvku na provoz pro Sociální služby Lanškroun ve výši 20.976.000 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 119/RM/2024 Konkurs na ředitele/ku ZŠ BS - jmenování konkursní komise 

 
Rada města Lanškroun jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, 

okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, v souladu s § 1 a 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění, ve složení:  

předseda komise - Mgr. Radim Vetchý (člen určený zřizovatelem),  

 Miloš Smola (člen určený zřizovatelem),  

Mgr. Hana Pochobradská (členka určená krajským úřadem),  

Mgr. Iva Hebelková (členka určená ČŠI, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství), 

PhDr. Andrea Šmejdová (členka určená ČŠI, psycholožka), 

Mgr. Bc. Jaroslava Zemánková (školní inspektorka ČŠI), 

Mgr. Eva Šuláková (pedagogická pracovnice ZŠ Bedřicha Smetany 460 určená tajnou volbou), 

Taťána Preisnerová (členka školské rady, zvolená za zákonné zástupce nezletilých žáků). 

Ke kontrole: 
Termín: 03.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 120/RM/2024 Konkurs na ředitele/ku MŠ Vančurova - jmenování konkursní 
komise 

 
Rada města Lanškroun jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Lanškroun, Vančurova 87, 

okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, v souladu s § 1 a 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění, ve složení:  

předseda komise - Mgr. Radim Vetchý (člen určený zřizovatelem),  

Mgr. Vladislava Hanyšová (člen určený zřizovatelem),  

Mgr. Marie Švadlenová  (členka určená krajským úřadem),  

Mgr. Zuzana Knápková (členka určená ČŠI, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství), 

PhDr. Andrea Šmejdová (členka určená ČŠI, psycholožka), 

Mgr. Jana Dvořáková (školní inspektorka ČŠI), 

Petra Jehličková, DiS. (pedagogická pracovnice MŠ Vančurova 87 určená tajnou volbou). 

Ke kontrole: 
Termín: 03.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 121/RM/2024 Pořízení elektromobilu pro Sociální služby Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s realizací projektu "Elektromobil pro pečovatelskou službu" 

na pořízení elektromobilu pro Pečovatelskou službu Sociálních služeb Lanškroun" v rámci 49. výzvy 

IROP- Sociální služby- SC 5.1. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 122/RM/2024 Přijetí účelové dotace Pardubického kraje  na podporu 

sociálních služeb 
 
Rada města Lanškroun schvaluje přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu sociálních 

služeb pro rok 2024 dle smlouvy č.  OSV/24/20690 - domov se zvláštním režimem, č. OSV/24/20691 - 
odlehčovací služba, č. OSV/24/20692 - domov pro seniory a č. OSV/24/20867 - pečovatelská služba. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 123/RM/2024 Zahraniční služební cesta do partnerského města Castiglione 
in Teverina 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu do partnerského města Castiglione 

in Teverina v termínu od 01. do 04. května 2024. Delegace ve složení: Mgr. Vladislava Hanyšová 

a Mgr. Lenka Ševčíková, Ph. D. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.04.2024  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 
USNESENÍ č. 124/RM/2024 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, 

B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 08.04.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 125/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace - Big Band (nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace spolku Big Band Lanškroun, z.s., Českých bratří 

603, Lanškroun, IČO: 26561468, ve výši 26.600 Kč na částečnou úhradu nákladů krátkodobých 

pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uazvření veřejnoprávní smlouvy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 126/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace - Divadlo Ve středu (nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotace spolku Divadlo Ve středu, z.s., Čelakovského 

908, Lanškroun, IČO: 26672758, ve výši 40.000 Kč na částečnou úhradu nákladů krátkodobých 

pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 127/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace - Lanškrounský smíšený sbor 
(nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotace spolku Lanškrounský smíšený sbor, Palackého 

646, Lanškroun, IČO: 26989948, ve výši 30.000 Kč na částečnou úhradu nákladů krátkodobých 

pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 128/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace - Středisko sociálních služeb Salvia 

(nájemné) 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace Středisku sociálních služeb Salvia, z.ú., 

Wolkerova alej 92/18, Svitavy, IČO: 03017621, ve výši 2.032 Kč na částečnou úhradu nákladů 

krátkodobých pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 129/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace  

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace na částečnou úhradu nákladů krátkodobých 

pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 130/RM/2024 Žádost o poskytnutí dotace - SPOUSTI (nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace spolku SPOUSTI - Spolek pro organické Ústí, 

Na Štěpnici 1272, Ústí nad Orlicí, IČO: 26573466, ve výši 27.000 Kč na částečnou úhradu nákladů 

krátkodobých pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 131/RM/2024 Smlouva o poskytnutí dotace na požární techniku z rozpočtu 
Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace 

na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce s Pardubickým krajem, 

Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822, jejímž předmětem je poskytnutí účelové 

dotace na pořízení zásahových přileb s příslušenstvím ve výši 70 % ze skutečných celkových nákladů, 

maximálně však 35.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 132/RM/2024 Náhrada škody uplatněná v trestním řízení vedeném u OS v 

Liberci, sp.zn. 3T 181/2023 
 
Rada města Lanškroun rozhodla dále neuplatňovat nárok na náhradu škody v trestním řízení 

vedeném u Okresního soudu v Liberci pod sp.zn. 3T 181/2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 
USNESENÍ č. 133/RM/2024 Souhlas s užitím znaku města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasí v souladu s ustanovením §34 a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, s užitím znaku města Lanškroun na plakátech 23. srazu 

historických vozidel, který se uskuteční dne 08.06.2024 na náměstí J. M. Marků, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.03.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 134/RM/2024 Žádost o schválení změny ceníku s účinnosti od 01.04.2024 

 
 Rada města Lanškroun schvaluje jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o. Nádražní 33, Lanškroun - 
Žichlínské Předměstí, IČO: 25951459 podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nový ceník, 

 uzavření dodatku ke smlouvě O poskytování komunálních služeb, jehož předmětem bude změna 

přílohy č. 13 Ceník služeb, a to s účinností od 01.04.2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Hana Mikulínová, jednatelka společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o. 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města    
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


